H18年度第８回ＨＰ作成委員会議事録

１．日 時 Ｈ19年２月 28日（水）13:30～15:30
２．場 所 国土交通省紀南河川国道事務所 ２Ｆ会議室１
３．出席者（敬称略、順不同）

野口（花つぼみ）、壷井（テレコムわかやま）
千品・中西（つれもてネット南紀熊野）
中崎（和歌山県）
河合・藤田・平田・森脇（国土交通省）
糀谷・山本・粉川（市民の力わかやま）

４．提出資料
 （１）日本風景街道熊野の今後の取り組みとスケジュール
 （２）北海道視察結果の速報
（３）日本風景街道熊野フォーラム 人・まち・夢

 （４）勝浦マグロマップ
（５）アクセス状況

５．報告・検討結果
  （１）日本風景街道熊野の全体の進捗状況----藤田所長

１）新しい年になって

     ・１月中旬、地域連絡会議

     ・２月下旬、行政連絡会議    を実施した。

     ・田辺フォーラムを日本風景街道熊野フォーラム

      人・まち・夢に名称変更し、３月１１日にＢｉｇ・Ｕで開催

     ・３月２１日に、推進会議
 ２）来年度の予定

・各Ｑの最初の月に地域運営会議を開催、翌月に行政連絡会議、推進会議を10

月・３月に予定。

 地域運営会議を中心に日本風景街道熊野の事業を進めていく。従って、地域

運営会議の場で地域の実施事業（看板の総点検など）を提案して検討するなど

を実施して欲しい。

 また、地域間で連携して合同開催（那智勝浦＆太地）なども自由に地域運営

会議でドンドン実施して欲しい。

・偶数月の10日までに、今後２ヶ月間の活動予定を提出してもらう→広報チラ

シ＆ＨＰ＆わかやまイベントボードで全県にＰＲする。

・手づくりマップや花暦の制作なども考えている。

３）協力団体への加入

・４団体の申込があって地域運営会議に参加している。

 至急ＨＰ上で告知する。

 本ＨＰは「わかやまイベントボード」と連携して運用しています。

http://wakayama.shiminjuku.jp/eventboard/から、登録をお願いします。

（２）ＨＰ作成委員会の進捗状況
訪問数は月間4000人程度、ページ訪問数は16,000ページで１回に４ページくらい見ている。

一年の訪問数、50,000人程度になる模様でＨＰとしては○。トップページ訪問数（ＨＰト

ップの下段に表示）は、４月17日からの累計で21,500を超えた。

１）木の特集をＵＰ、順次充実中。皆様の写真を待っています。
    ２）今年度中に各ポイントに最低１件の耳寄り情報を揃えるべく頑張っています。

後、23地点です。

  みんなで作るＨＰが目標です。よろしくお願いします。
 ３）那智勝浦のマグロマップの掲載について
・基本的に個店の電話番号など情報掲載は慎重に行いたい。当面、マップの個店

情報は別のＨＰとリンクさせ、間接的に掲載することにする。
４）動画のアップは準備出来次第実施する。

  （３）その他
１）紀南地方には、高速通信網が未整備の地域が多いので、ＭＬに写真や資料の

添付などはできる限り避けるよう注意する。
２）ロゴマーク、フォトコンテストが〆切になりました。応募数は
ロゴ：３０件弱 フォト：多数

（４）藤田所長のあいさつ
ＨＰ作成委員会の新着情報の素早い対応等の活動に感謝する。来年度も体制は決ま

っていないが、このＨＰは当然継続していくので、今後とも皆様方の活動状況、耳

寄り情報などと引き続きお寄せください。

以上で、今年度のＨＰ作成委員会は終了します。生きているＨＰを目指して、皆様からの

情報は引き続き掲載していきます。参加の皆様、ご苦労様でした。